

ٹیکس کا دن 15 جولائی 2020 ہے۔ اگر آپ نے ابھی تک فائل نہیں کیا ہے تو، گھر کے تحفظ سے فائل کرنے کے دو مفت طریقے ہیں۔



معاون خود تیاری

\$69,000 یا اس سے کم کی کمائی لازمی ہے۔

خود اپنے ٹیکسز ادا کرنے کے لئے ٹیکس جمع کرنے کا مفت سافٹ ویئر استعمال کریں۔ IRS سے تصدیق شدہ VITA/TCE رضاکارانہ تیاری آپ کے سوالات کے جوابات کے لیے فون یا ای میل کے ذریعہ دستیاب ہوگا۔



ورچوئل ٹیکس کی تیاری

\$64,000 یا اس سے کم (فیملی) یا \$45,000 یا اس سے کم (واحد فائل کنندہ) کی لازمی کمائی ہوگی۔

سے تصدیق شدہ VITA/TCE رضاکار تیار کنندہ کو معلومات دینے کے لئے ایک محفوظ ویڈیو کانفرنس اور ڈیجیٹل سسٹم کا استعمال کریں جو آپ کے لیے آپ کے ٹیکس تیار کرے گا۔



دیگر

2018 کا ٹیکس ریٹرن یا نقل حرفی (اگر دستیاب ہو)

نقل حرفی کی درخواست کرنے کے لیے انٹرنل ریونیو سروس (Internal Revenue Service, IRS) کو 1-800-908-9946 پر کال کریں یا irs.gov ملاحظہ کریں اور "Get Transcript" (نقل حرفی حاصل کریں) کو تلاش کریں

آپ، آپ کے/کی شریک حیات اور آپ کے منحصرین کے لیے صحت بیمہ کوریج کا ثبوت یا صحت بیمہ سے استثناء کا سرٹیفکیٹ

نگہداشت طفل کے لیے ادائیگی کے ریکارڈز، بشمول فرام کنندہ کا نام، پتہ اور آجر کا شناختی نمبر، ٹیکس دہندہ کا شناختی نمبر یا سوشل سیکیورٹی نمبر

تعلیمی اخراجات کے ریکارڈز جیسے فارم 1098-T یونیورسٹی یا تکنیکی کالج میں جانے کے لیے ٹیوشن کی ادائیگیوں کے لیے یا فارم 1098-E اگر آپ نے طالب علم والے لون پر سود ادا کیا

اپنے ریفرنڈ کے لیے ڈائریکٹ ڈپازٹ کے لیے اکاؤنٹ یا روٹنگ نمبرز

[اگر آپ مشترکہ ریٹرن جمع کر رہے ہیں تو، دونوں شریک حیات کے لیے دستخط کرنا ضروری ہے۔](#)

فائل کرنے کے لیے آپ کو کیا چیز درکار ہے:

کمپیوٹر، ٹیلیفون، یا اسمارٹ فون تک رسائی

ایک مستحکم انٹرنیٹ کنکشن

ای میل پتہ

آپ کی 2018 ایڈجسٹ کردہ مجموعی آمدنی (Adjusted Gross Income, AGI) یا خود سے منتخب کرنے والا پن (معاون خود تیاری کے لئے)

محفوظ ویڈیو کانفرنس سافٹ ویئر (ورچوئل ٹیکس کی تیاری کے لئے) ڈاؤن لوڈ کرنے کی اہلیت

شناخت

حکومت سے جاری شدہ یا تصویر آئی ڈی (IDNYC شامل ہے)

سوشل سیکیورٹی کارڈز یا انفرادی ٹیکس دہندہ کے شناختی نمبر کے تعین کے خطوط (اصل، نقل یا الیکٹرانک دستاویز) اور آپ، آپ کے/کی شریک حیات اور آپ کے منحصرین کے لیے ولادت کی تاریخیں



آمدنی کا ثبوت

فارم W-2, 1098, 1099، یا آمدنی اور خرچ کے ریکارڈز اگر آپ کا اپنا روزگار ہے (فہرست کے لیے nyc.gov/taxprep پر جائیں۔)



Trusted,
Professional
Filing

Tax Day is **July 15, 2020**. If you didn't file yet, there are two ways you can file for free from the safety of home.



Virtual Tax Prep

Must earn \$64,000 or less (families)
or \$45,000 or less (single filer).

Use a secure video conference and digital system to give information to an IRS certified VITA/TCE volunteer preparer who will prepare your taxes for you.



Assisted Self-Prep

Must earn \$69,000 or less.

Use free tax filing software to do your own taxes. An IRS certified VITA/TCE volunteer preparer will be available by phone or email to answer your questions.

What you need to file:

- Access to a computer, tablet, or smartphone
- A stable internet connection
- Email address
- Your 2018 Adjusted Gross Income (AGI) or self select PIN (for Assisted Self-Prep)
- The ability to download secure video conference software (for Virtual Tax Prep)



Identification

- Government-issued photo ID (includes IDNYC)
- Social Security cards or Individual Taxpayer Identification Number determination letters (original, copy, or electronic document) and birth dates for you, your spouse, and your dependents



Proof of Income

- Forms W-2, 1098, 1099, or income and expense records if you are self-employed (Go to nyc.gov/taxprep for a list.)



Other

- 2018 tax return or transcript (if available)
To request a transcript, call the Internal Revenue Service (IRS) at 1-800-908-9946 or visit irs.gov and search "Get Transcript."
- Proof of health insurance coverage or Health Insurance Exemption Certificate for you, your spouse, and your dependents
- Payment records for child care, including the provider's name, address, and Employer Identification Number, Taxpayer Identification Number, or Social Security number
- Records of educational expenses such as Form 1098-T for tuition payments to attend a university or technical college or Form 1098-E if you paid student loan interest
- Account and routing numbers for direct deposit of your refund

If you are filing a joint return, both spouses must sign.

For more information, go to nyc.gov/taxprep or call **311** and ask for tax preparation assistance.



Bill de Blasio
Mayor

Consumer and
Worker Protection

Lorelei Salas
Commissioner